



บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ทะเบียนเลขที่ 0107556000698

S 11 GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงอโงะจตุโชติ เขตสายไหม กรุงเทพฯ 10220 โทร. 0-2022-8888 โทรสาร 0-2158-7948

888 Soi Chatuchot 10, Chatuchot Rd., Ao Ngoen, Sai Mai, Bangkok 10220 Tel. 0-2022-8888 Fax 0-2158-7948

E-Mail : info@sgroup.co.th Website : www.sgroup.co.th

ที่ S11-007/2568

วันที่ 9 พฤษภาคม 2568

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2568 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีกำไรสุทธิจำนวน 92.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 487.19% จากขาดทุนสุทธิ 23.99 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2568 ลดลง 6.78% จาก 322.35 ล้านบาท เป็น 300.49 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากผลต่อเนื่องจากการควบคุมอัตราดอกเบี้ยเข้าซื้อตามที่สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค (สคบ.) ได้ออกประกาศ เรื่อง ให้ธุรกิจเข้าซื้อรถยนต์และรถจักรยานยนต์เป็นธุรกิจที่ควบคุมสัญญา พ.ศ.2565 ที่มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

โดยในไตรมาส 1 ปี 2568 บริษัทมีรายได้ค่าเช่าซื้อ ลดลง 13.19% จาก 296.42 ล้านบาท เป็น 257.33 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 150.00 ล้านบาท ลดลง 51.07% จาก 306.52 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 64.51 ล้านบาท ลดลง 15.51% จาก 76.35 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 73.14 ล้านบาท ลดลง 62.14% จาก 193.18 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการควบคุมคุณภาพลูกหนี้ อย่างเข้มงวด ทั้งนี้ บริษัทยังคงมีความเข้มงวดมากขึ้นในการปล่อยสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย สำหรับไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 10.54 ล้านบาท ลดลง 71.50% จาก 36.99 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 1 ปี 2568 ลดลง 24.59% จาก 45.84 ล้านบาท เป็น 34.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

3. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีลูกหนี้เข้าซื้อสุทธิ จำนวน 6,045.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.09% จาก 6,039.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

บริษัทมีสินทรัพย์รวม ลดลง 0.54% จาก 6,481.62 ล้านบาท เป็น 6,446.70 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และหนี้สินรวม จำนวน 2,971.81 ล้านบาท ลดลง 4.19% จาก 3,101.81 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางกตिका กุสวดี

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ